
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E INNOVAZIONE DELLA CITTA'

DETERMINAZIONE N. 741 DEL 21/04/2022

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A RIMBORSO DEL PAGAMENTO
TARI (TARIFFA RIFIUTI) - ANNO 2020: II APPROVAZIONE ELENCO
DINIEGHI

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 306 del 5 agosto 2021, ai sensi della

quale:

 è stato approvato un bando pubblico finalizzato alla concessione di contributi a rimborso

del pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2020 della Città di Moncalieri;

 è stata disposta l’assunzione delle seguenti prenotazioni di impegno: € 50.000,00 sul

capitolo di spesa n. 163160 “r.t. fdo sociale pagamento tariffa rifiuti a carico di

particolari soggetti”, bilancio 2021-2023, esercizio 2021, (conto finanziario

1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.); € 80.000,00 sul capitolo di spesa

n. 163161 “(avam) sostegno pagamento tari a carico particolari soggetti”, bilancio

2021-2023, esercizio 2021, (conto finanziario 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a

famiglie n.a.c.).

Dato atto che il bando è stato regolarmente aperto alla cittadinanza nel periodo 4 – 19 ottobre 2021

tramite attivazione di modulo on line presente sul sito istituzionale del Comune;

Richiamata la determinazione n. 1989 del 26 ottobre 2021, con la quale si è preso atto delle

istanze ricevute per la partecipazione al bando (n. 832 istanze);

Richiamata la determinazione n. 500 del 17 marzo 2022, con la quale sono stati approvati gli

elenchi:



 dei richiedenti beneficiari del bando pubblico finalizzato alla concessione di contributi a

rimborso del pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2020 della Città di Moncalieri; (n. 748);

 delle domande oggetto di diniego, con relativa motivazione (n. 78);

 delle domande oggetto di ulteriore verifica (n. 6), in quanto destinatari di

comunicazioni di motivi ostativi (ex art. 10 bis, L. n. 241/1990) in attesa di decorrenza

termini o di comunicazione.

Preso atto delle indicazioni previste nel bando, con particolare riferimento a: 

 requisiti;

 valore del contributo, individuazione dei beneficiari e cause di esclusione;

 modalità di erogazione dei contributi.

Richiamata l’istruttoria, e altresì i controlli effettuati dagli uffici competenti (i cui esiti sono

conservati agli atti d’ufficio), così realizzati:

 sul 100% delle istanze presentate per quanto riguarda la presenza di domande

duplicate, l’avvenuto pagamento della tariffa, la regolarità del pagamento dei servizi

scolastici, in merito alla documentazione allegata e alle deleghe ricevute;

 sul 100% delle istanze presentate riguardo il valore dell’ISEE indicato;

 sul 10% delle istanze presentate in merito alla correttezza dell’ISEE prodotto e alla

veridicità della dichiarazioni riportate.  

Preso atto pertanto dell’esito delle sei domande in attesa di verifica;

Precisato in merito che le citate sei domande sono destinatarie di provvedimenti di diniego ai

sensi della documentazione conservata agli atti d’ufficio e per le motivazioni indicate negli

allegati al presente atto.

Per quanto sopra premesso e considerato



Visti:

 l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. ,4 co. 2, e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n.

165, nonché gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

 l’art. 183, commi 5-9 bis, del TUEL n. 267/2000 così come modificato ed integrato

dal D.lgs. n. 118/2011;

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 22 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione esercizi 2022-2024;

 la deliberazione n. 31 del 10/02/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024.  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 25 del 20 aprile 2021, ai sensi del quale è stato conferito al

dott. Lorenzo Fogliato l’incarico di dirigente del Settore Servizi alla persona e innovazione

della città; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona e innovazione della città

DETERMINA

1. con riferimento al bando pubblico finalizzato alla concessione di contributi a rimborso del

pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2020 della Città di Moncalieri, di approvare il II elenco delle

domande oggetto di diniego, con relativa motivazione (n. 6, all. A, parte integrante e

sostanziale dell’atto);

2. di non pubblicare il suddetto allegato al fine di tutelare la riservatezza dei dati personali;



3. di pubblicare l’allegato B (parte integrante e sostanziale dell’atto), analogo all’allegato A,

ma contenente esclusivamente il numero di protocollo e l’importo spettante o la causa di

diniego;

4. di dare atto che con la pubblicazione dei dati di cui all’allegato B si ritiene assolto ogni

obbligo di comunicazione ai soggetti interessati inerente il presente procedimento;

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della Legge

n.1034/1971 entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività del presente atto,

ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del

Presidente della Repubblica 24/01/1971, n. 1199;

6. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo

18.8.2000, n. 267;

7. di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente. 

Il Dirigente del Settore Servizi alla
persona e Innovazione della città

FOGLIATO LORENZO / InfoCamere
S.C.p.A.

(firmato digitalmente)


